
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 31.12.2014 № 3751  
 г. Шатура 

 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными 

учреждениями Шатурского муниципального района и нормативных затрат на 

содержание на 2015 год 

 

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Шатурского муниципального района Московской 

области от 15.10.2009 №2464 «Об утверждении Порядка формирования и 

финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Шатурского 

муниципального района», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальными 

учреждениями Шатурского муниципального района и нормативных затрат на 

содержание на 2015 год (Приложение). 

2.Организационное управление (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на 

официальном сайте администрации Шатурского муниципального района. 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

финансового управления администрации Шатурского муниципального района 

Петряева Р.С. 

 

 

 

Глава муниципального района А.Д.Келлер 



Приложение 

утверждено постановлением администрации 

Шатурского муниципального района 

от 31.12.2014 № 3751 

 

№ п/п   Наименование учреждения  

 Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (руб.)  

 Единица 

измерения 

муниципальной 

услуги  

 Объем 

муниципальной 

услуги (ед.)  

 Нормативные 

затраты на 

единицу 

муниципальной 

услуги (руб.)  

 Нормативные 

затраты на 

содержание 

имущества 

(руб.)  

 1  2 3 4 5 6 7 

 I. Предоставление бесплатного дошкольного образования по общеобразовательным программам дошкольного образования (ГУ)  

 1   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

1" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 8 713 000,00   человек   33   264 030,30   3 378 800,00  

   В т.ч.            

 1.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 675 200,00   человек   33   50 763,64   3 378 800,00  

 1.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 649 000,00   человек   33   201 484,85    

 1.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 388 800,00   человек   33   11 781,82  

  

 2   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

2" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 15 037 000,00   человек   130   115 669,23   1 783 000,00  

   В т.ч.            

 2.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 3 824 000,00   человек   130   29 415,38   1 783 000,00  

 2.2.   средства вышестоящих бюджетов   9 363 000,00   человек   130   72 023,08    

 2.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 850 000,00   человек   130   14 230,77  

  



 3   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

3" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 13 659 000,00   человек   104   131 336,54   1 936 000,00  

   В т.ч.            

 3.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 3 194 000,00   человек   104   30 711,54   1 936 000,00  

 3.2.   средства вышестоящих бюджетов   8 824 000,00   человек   104   84 846,15    

 3.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 641 000,00   человек   104   15 778,85  

  

 4   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

4" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 13 262 000,00   человек   140   94 728,57   2 746 000,00  

   В т.ч.            

 4.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 4 520 000,00   человек   140   32 285,71   2 746 000,00  

 4.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 527 000,00   человек   140   46 621,43    

 4.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 2 215 000,00   человек   140   15 821,43  

  

 5   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

5" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 10 261 000,00   человек   78   131 551,28   1 582 000,00  

   В т.ч.            

 5.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 750 000,00   человек   78   35 256,41   1 582 000,00  

 5.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 283 000,00   человек   78   80 551,28    

 5.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 228 000,00   человек   78   15 743,59  

  



 6   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

6" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 9 257 500,00   человек   67   138 171,64   2 174 400,00  

   В т.ч.            

 6.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 726 600,00   человек   67   40 695,52   2 174 400,00  

 6.2.   средства вышестоящих бюджетов   5 889 000,00   человек   67   87 895,52    

 6.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 641 900,00   человек   67   9 580,60    

 7   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

7" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 10 986 500,00   человек   52   211 278,85   3 469 400,00  

   В т.ч.            

 7.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 033 600,00   человек   52   39 107,69   3 469 400,00  

 7.2.   средства вышестоящих бюджетов   7 888 000,00   человек   52   151 692,31    

 7.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 064 900,00   человек   52   20 478,85    

 8   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

8" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 16 820 000,00   человек   118   142 542,37   2 271 000,00  

   В т.ч.            

 8.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 4 341 000,00   человек   118   36 788,14   2 271 000,00  

 8.2.   средства вышестоящих бюджетов   10 769 000,00   человек   118   91 262,71    

 8.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 710 000,00   человек   118   14 491,53    



 9   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

9" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 7 782 700,00   человек   37   210 343,24   1 482 900,00  

   В т.ч.            

 9.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 431 100,00   человек   37   65 705,41   1 482 900,00  

 9.2.   средства вышестоящих бюджетов   4 652 000,00   человек   37   125 729,73    

 9.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 699 600,00   человек   37   18 908,11    

 10   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

10" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 3 907 280,00   человек   22   177 603,64   1 076 720,00  

   В т.ч.            

 10.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 408 280,00   человек   22   64 012,73   1 076 720,00  

 10.2.   средства вышестоящих бюджетов   2 252 000,00   человек   22   102 363,64    

 10.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 247 000,00   человек   22   11 227,27    

 11   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

11" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 27 365 000,00   человек   212   129 080,19   2 745 000,00  

   В т.ч.            

 11.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 6 461 000,00   человек   212   30 476,42   2 745 000,00  

 11.2.   средства вышестоящих бюджетов   17 794 000,00   человек   212   83 933,96    

 11.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 3 110 000,00   человек   212   14 669,81    



 12   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

13" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 10 827 300,00   человек   62   174 633,87   1 730 500,00  

   В т.ч.            

 12.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 928 500,00   человек   62   47 233,87   1 730 500,00  

 12.2.   средства вышестоящих бюджетов   7 113 000,00   человек   62   114 725,81    

 12.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 785 800,00   человек   62   12 674,19    

 13   Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

14" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 6 611 000,00   человек   29   227 965,52   1 324 000,00  

   В т.ч.            

 13.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 984 000,00   человек   29   68 413,79   1 324 000,00  

 13.2.   средства вышестоящих бюджетов   4 131 000,00   человек   29   142 448,28    

 13.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 496 000,00   человек   29   17 103,45    

 14   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

15" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 32 851 900,00   человек   271   121 224,72   5 395 300,00  

   В т.ч.            

 14.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 5 365 700,00   человек   271   19 799,63   5 395 300,00  

 14.2.   средства вышестоящих бюджетов   22 786 000,00   человек   271   84 081,18    

 14.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 4 700 200,00   человек   271   17 343,91    



 15   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

16" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 5 682 000,00   человек   42   135 285,71   1 191 000,00  

   В т.ч.            

 15.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 737 000,00   человек   42   41 357,14   1 191 000,00  

 15.2.   средства вышестоящих бюджетов   3 275 000,00   человек   42   77 976,19    

 15.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 670 000,00   человек   42   15 952,38    

 16   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

17" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 10 008 000,00   человек   53   188 830,19   1 271 000,00  

   В т.ч.            

 16.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 848 000,00   человек   53   53 735,85   1 271 000,00  

 16.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 390 000,00   человек   53   120 566,04    

 16.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 770 000,00   человек   53   14 528,30    

 17   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

18" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 8 457 400,00   человек   49   172 600,00   2 682 800,00  

   В т.ч.            

 17.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 442 200,00   человек   49   29 432,65   2 682 800,00  

 17.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 406 000,00   человек   49   130 734,69    

 17.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 609 200,00   человек   49   12 432,65    



 18   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

19" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 7 706 800,00   человек   58   132 875,86   2 026 400,00  

   В т.ч.            

 18.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 251 600,00   человек   58   38 820,69   2 026 400,00  

 18.2.   средства вышестоящих бюджетов   4 919 000,00   человек   58   84 810,34    

 18.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 536 200,00   человек   58   9 244,83    

 19   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

20" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 30 171 000,00   человек   208   145 052,88   6 864 300,00  

   В т.ч.            

 19.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 5 084 700,00   человек   208   24 445,67   6 864 300,00  

 19.2.   средства вышестоящих бюджетов   22 724 000,00   человек   208   109 250,00    

 19.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 2 362 300,00   человек   208   11 357,21    

 20   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

21" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 16 515 000,00   человек   95   173 842,11   2 332 000,00  

   В т.ч.            

 20.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 3 862 000,00   человек   95   40 652,63   2 332 000,00  

 20.2.   средства вышестоящих бюджетов   11 053 000,00   человек   95   116 347,37    

 20.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 600 000,00   человек   95   16 842,11    



 21   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

22" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 12 505 800,00   человек   88   142 111,36   3 100 200,00  

   В т.ч.            

 21.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 3 419 800,00   человек   88   38 861,36   3 100 200,00  

 21.2.   средства вышестоящих бюджетов   8 196 000,00   человек   88   93 136,36    

 21.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 890 000,00   человек   88   10 113,64    

 22   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

23" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 10 883 000,00   человек   79   137 759,49   1 561 000,00  

   В т.ч.            

 22.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 851 000,00   человек   79   36 088,61   1 561 000,00  

 22.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 932 000,00   человек   79   87 746,84    

 22.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 100 000,00   человек   79   13 924,05    

 23   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

24" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 15 674 000,00   человек   141   111 163,12   2 054 000,00  

   В т.ч.            

 23.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 4 192 000,00   человек   141   29 730,50   2 054 000,00  

 23.2.   средства вышестоящих бюджетов   9 427 000,00   человек   141   66 858,16    

 23.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 2 055 000,00   человек   141   14 574,47    



 24   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

25" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 10 632 000,00   человек   106   100 301,89   1 847 000,00  

   В т.ч.            

 24.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 873 000,00   человек   106   27 103,77   1 847 000,00  

 24.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 109 000,00   человек   106   57 632,08    

 24.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 650 000,00   человек   106   15 566,04    

 25   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

26" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 10 430 000,00   человек   95   109 789,47   1 774 000,00  

   В т.ч.            

 25.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 957 000,00   человек   95   31 126,32   1 774 000,00  

 25.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 043 000,00   человек   95   63 610,53    

 25.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 430 000,00   человек   95   15 052,63    

 26   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

27" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 7 421 800,00   человек   58   127 962,07   1 965 200,00  

   В т.ч.            

 26.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 763 800,00   человек   58   13 168,97   1 965 200,00  

 26.2.   средства вышестоящих бюджетов   6 208 000,00   человек   58   107 034,48    

 26.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 450 000,00   человек   58   7 758,62    



 27   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

28" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 31 491 000,00   человек   244   129 061,48   3 169 000,00  

   В т.ч.            

 27.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 7 355 000,00   человек   244   30 143,44   3 169 000,00  

 27.2.   средства вышестоящих бюджетов   20 344 000,00   человек   244   83 377,05    

 27.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 3 792 000,00   человек   244   15 540,98    

 28   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

29" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 14 481 800,00   человек   114   127 033,33   1 959 200,00  

   В т.ч.            

 28.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 741 800,00   человек   114   24 050,88   1 959 200,00  

 28.2.   средства вышестоящих бюджетов   10 127 000,00   человек   114   88 833,33    

 28.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 613 000,00   человек   114   14 149,12    

 29   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

30" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 17 512 000,00   человек   125   140 096,00   1 994 000,00  

   В т.ч.            

 29.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 3 891 000,00   человек   125   31 128,00   1 994 000,00  

 29.2.   средства вышестоящих бюджетов   11 811 000,00   человек   125   94 488,00    

 29.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 1 810 000,00   человек   125   14 480,00    



 30   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

31" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 7 208 300,00   человек   38   189 692,11   1 964 700,00  

   В т.ч.            

 30.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 783 300,00   человек   38   46 928,95   1 964 700,00  

 30.2.   средства вышестоящих бюджетов   4 929 000,00   человек   38   129 710,53    

 30.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 496 000,00   человек   38   13 052,63    

 31   Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

33" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 13 570 000,00   человек   71   191 126,76   2 452 000,00  

   В т.ч.            

 31.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 3 824 000,00   человек   71   53 859,15   2 452 000,00  

 31.2.   средства вышестоящих бюджетов   8 829 000,00   человек   71   124 352,11    

 31.3.  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 917 000,00   человек   71   12 915,49    

   ИТОГО:   417 691 080,00   -   -   -   73 302 820,00  

   В т.ч.     -   -   -    

  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 99 520 180,00   -   -   -   73 302 820,00  

   средства вышестоящих бюджетов   274 642 000,00   -   -   -   -  

  

 собственные средства учреждения 

(родительская плата за присмотр и уход за 

детьми)  

 43 528 900,00   -   -   -   -  

 II. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образовния по основным 

общегообразовательным програма (ГУ)  



 32   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Шатуры" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 40 199 780,00   человек   754   53 315,36   3 856 000,00  

   В т.ч.            

 32.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 524 000,00   человек   754   2 021,22   1 470 000,00  

 32.2.   средства вышестоящих бюджетов   38 675 780,00   человек   754   51 294,14   2 386 000,00  

 33   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 2 города 

Шатуры" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 41 521 540,00   человек   744   55 808,52   3 825 000,00  

   В т.ч.            

 33.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 370 000,00   человек   744   1 841,40   1 377 000,00  

 33.2.   средства вышестоящих бюджетов   40 151 540,00   человек   744   53 967,12   2 448 000,00  

 34   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени Героя 

Советского Союза Ф.Т. Жарова города 

Шатуры" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 52 192 100,00   человек   1 056   49 424,34   4 741 000,00  

   ,            

 34.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 885 000,00   человек   1 056   1 785,04   1 606 000,00  

 34.2.   средства вышестоящих бюджетов   50 307 100,00   человек   1 056   47 639,30   3 135 000,00  

 35   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 5 города 

Шатуры" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 8 126 920,00   человек   90   90 299,11   1 919 000,00  

   В т.ч.            

 35.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 673 000,00   человек   90   7 477,78   722 000,00  



 35.2.   средства вышестоящих бюджетов   7 453 920,00   человек   90   82 821,33   1 197 000,00  

 36   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей 

города Шатуры" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 43 402 480,00   человек   677   64 110,01   6 187 000,00  

   В т.ч.            

 36.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 025 000,00   человек   677   2 991,14   2 362 000,00  

 36.2.   средства вышестоящих бюджетов   41 377 480,00   человек   677   61 118,88   3 825 000,00  

 37   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа микрорайона 

Керва города Шатуры" Шатурского 

муниципального района Московской области  

 9 282 460,00   человек   110   84 386,00   1 979 000,00  

   В т.ч.            

 37.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 797 000,00   человек   110   7 245,45   743 000,00  

 37.2.   средства вышестоящих бюджетов   8 485 460,00   человек   110   77 140,55   1 236 000,00  

 38   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Петровская основная общеобразовательная 

школа" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 13 174 680,00   человек   117   112 604,10   2 511 000,00  

   В т.ч.            

 38.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 970 000,00   человек   117   8 290,60   1 165 000,00  

 38.2.   средства вышестоящих бюджетов   12 204 680,00   человек   117   104 313,50   1 346 000,00  

 39   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа поселка 

Шатурторф" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 13 459 740,00   человек   152   88 550,92   2 552 000,00  

   В т.ч.            

 39.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 835 000,00   человек   152   5 493,42   775 000,00  

 39.2.   средства вышестоящих бюджетов   12 624 740,00   человек   152   83 057,50   1 777 000,00  



 40   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Вечерняя 

(сменная) общеобразовательная школа" 

Шатурского муниципального района 

Московской области  

 5 127 000,00   человек   114   44 973,68   1 286 000,00  

   В т.ч.            

 40.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 439 000,00   человек   114   3 850,88   356 000,00  

 40.2.   средства вышестоящих бюджетов   4 688 000,00   человек   114   41 122,81   930 000,00  

 41   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Школа-

интернат VIII вида" Шатурского 

муниципального района Московской области  

 32 779 000,00   человек   125   262 232,00   2 996 000,00  

   В т.ч.            

 41.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 3 209 000,00   человек   125   25 672,00   966 000,00  

 41.2.   средства вышестоящих бюджетов   29 570 000,00   человек   125   236 560,00   2 030 000,00  

 42   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Начальная 

школа-детский сад поселка Северная Грива" 

Шатурского муниципального района 

Московской области  

 4 255 000,00   человек   10   425 500,00   1 430 000,00  

   В т.ч.            

 42.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 662 000,00   человек   10   66 200,00   328 000,00  

 42.2.   средства вышестоящих бюджетов   3 593 000,00   человек   10   359 300,00   1 102 000,00  

 43   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Коробовский лицей" Шатурского 

муниципального района Московской области  

 29 658 460,00   человек   208   142 588,75   4 428 000,00  

   В т.ч.            

 43.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 3 581 000,00   человек   208   17 216,35   2 242 000,00  

 43.2.   средства вышестоящих бюджетов   26 077 460,00   человек   208   125 372,40   2 186 000,00  



 44   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеообразовательная школа села 

Кривандино" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 29 270 600,00   человек   368   79 539,67   3 966 600,00  

   В т.ч.            

 44.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 508 300,00   человек   368   4 098,64   1 709 700,00  

 44.2.   средства вышестоящих бюджетов   27 762 300,00   человек   368   75 441,03   2 256 900,00  

 45   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Н.П. Кочеткова села 

Пышлицы" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 19 146 360,00   человек   158   121 179,49   3 510 000,00  

   В т.ч.            

 45.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 2 997 000,00   человек   158   18 968,35   1 498 000,00  

 45.2.   средства вышестоящих бюджетов   16 149 360,00   человек   158   102 211,14   2 012 000,00  

 46   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа рабочего поселка 

Черусти" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 14 241 682,00   человек   203   70 156,07   2 503 750,00  

   В т.ч.            

 46.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 419 650,00   человек   203   6 993,35   1 066 350,00  

 46.2.   средства вышестоящих бюджетов   12 822 032,00   человек   203   63 162,72   1 437 400,00  

 47   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Российской Федерации А.И.Баукина посёлка 

Радовицкий" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 12 525 860,00   человек   78   160 587,95   2 463 700,00  

   В т.ч.            



 47.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 739 800,00   человек   78   9 484,62   737 200,00  

 47.2.   средства вышестоящих бюджетов   11 786 060,00   человек   78   151 103,33   1 726 500,00  

 48   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Б.И.Веремея рабочего 

посёлка Мишеронский" Шатурского 

муниципального района Московской области  

 12 131 020,00   человек   213   56 953,15   3 795 500,00  

   В т.ч.            

 48.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 324 500,00   человек   213   6 218,31   1 705 500,00  

 48.2.   средства вышестоящих бюджетов   10 806 520,00   человек   213   50 734,84   2 090 000,00  

 49   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.И.Борзова села 

Середниково" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 13 054 140,00   человек   85   153 578,12   3 554 700,00  

   В т.ч.            

 49.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 794 300,00   человек   85   21 109,41   1 754 700,00  

 49.2.   средства вышестоящих бюджетов   11 259 840,00   человек   85   132 468,71   1 800 000,00  

 50   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа посёлка 

Туголесский Бор" Шатурского 

муниципального района Московской области  

 14 597 120,00   человек   152   96 033,68   3 354 300,00  

   В т.ч.            

 50.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 889 900,00   человек   152   5 854,61   1 558 100,00  

 50.2.   средства вышестоящих бюджетов   13 707 220,00   человек   152   90 179,08   1 796 200,00  



 51   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа посёлка 

Бакшеево" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 10 867 632,00   человек   110   98 796,65   3 289 000,00  

   В т.ч.            

 51.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 105 000,00   человек   110   10 045,45   1 393 000,00  

 51.2.   средства вышестоящих бюджетов   9 762 632,00   человек   110   88 751,20   1 896 000,00  

 52   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа посёлка Осаново-

Дубовое" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 10 894 020,00   человек   58   187 827,93   1 737 400,00  

   В т.ч.            

 52.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 512 900,00   человек   58   8 843,10   796 100,00  

 52.2.   средства вышестоящих бюджетов   10 381 120,00   человек   58   178 984,83   941 300,00  

 53   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Начальная 

школа - детский сад посёлка санатория Озеро 

Белое" Шатурского муниципального района 

Московской области  

 9 476 000,00   человек   41   231 121,95   1 877 000,00  

   В т.ч.            

 53.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 089 000,00   человек   41   26 560,98   607 000,00  

 53.2.   средства вышестоящих бюджетов   8 387 000,00   человек   41   204 560,98   1 270 000,00  

 54   Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Начальная 

школа - детский сад посёлка Пустоши" 

Шатурского муниципального района 

Московской области  

 6 576 406,00   человек   28   234 871,64   2 509 050,00  

   В т.ч.            

 54.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 1 359 550,00   человек   28   48 555,36   1 273 450,00  

 54.2.   средства вышестоящих бюджетов   5 216 856,00   человек   28   186 316,29   1 235 600,00  



   ИТОГО:   445 960 000,00   -   -   -   70 271 000,00  

   В т.ч.     -   -   -    

  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 32 709 900,00   -   -   -   28 211 100,00  

   средства вышестоящих бюджетов   413 250 100,00   -   -   -   42 059 900,00  

 III. Предоставление дополнительного образования детям.  

 55   Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Центр 

"Созвездие" Шатурского муниципального 

района Московской области  

 13 843 000,00   человек   1 183   11 701,61   2 233 000,00  

   В т.ч.            

 55.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 13 843 000,00   человек   1 183   11 701,61   2 233 000,00  

 56   Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа" Шатурского 

муниципального района Московской области  

 10 071 000,00   человек   412   24 444,17   253 000,00  

   В т.ч.            

 56.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 10 071 000,00   человек   412   24 444,17   253 000,00  

 57   Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального 

образования "Методический центр" 

Шатурского муниципального района 

Московской области  

 8 276 000,00   человек   830   9 971,08   1 583 000,00  

   В т.ч.            

 57.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 8 276 000,00   человек   830   9 971,08   1 583 000,00  

 58   Муниципальное бюджетное учреждение для 

детей, нуждающихся в психолого-

педагогической и медико-социальной 

помощи, Центр психолого-медико-

социального сопровождения "Гармония" 

Шатурского муниципального района 

Московской области  

 7 167 000,00   человек   520   13 782,69   182 000,00  

   В т.ч.            



 58.1.  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района  
 7 167 000,00   человек   520   13 782,69   182 000,00  

   ИТОГО:   39 357 000,00   -   -   -   4 251 000,00  

   В т.ч.     -   -   -   -  

  
 средства бюджета Шатурского 

муниципального района   39 357 000,00   -   -   -   4 251 000,00  

   ИТОГО:   903 008 080,00   -   -   -   147 824 820,00  

 

Начальник финансового управления                                                                                                                                                      Р.С. Петряев 


